INDICAÇÃO Nº:          / 2023

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

solicite  à Secretaria  Municipal  de Coordenação Regional  e  Serviços Públicos atenção

especial,  no  sentido  de  realizar  serviço  de  instalação  de   poste  no  final  da  Rua  da

Esperança, Pontezinha.

JUSTIFICATIVA

  O serviço de iluminação pública é essencial, pois é um instrumento de cidadania,

permitindo à população desfrutar plenamente do espaço público no período noturno, bem

como é componente importante no combate à violência.

 Sala das Sessões,22 de maio de 2023

   Maria Tereza Claudina de Araújo Silva

Vereadora